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Centrum för Huntingtons sjukdom - 
Gränssnitt mot primärvård och 
specialistpsykiatri avseende uppföljning av 
psykiatriska symtom 

Förändringar sedan föregående version 
Nytt dokument. 

Bakgrund och syfte  
Vid Huntingtons sjukdom är psykiatriska symtom vanliga, framför allt gäller det 

ångest, depression och exekutiva symtom. Differentialdiagnostik av psykiatriska 

symtom kan vara svår, och samtidiga psykiatriska tillstånd blir ofta komplexa. 

Huntingtons sjukdom är förknippad med en högre risk för suicid än jämfört med 

den generella befolkningen.   

Centrum för Huntington har patienter inom ett stort spridningsområde både inom 

Västra Götalandsregionen och närliggande regioner. För att säkerställa en 

patientsäker handläggning av patienter med psykiatrisk samsjuklighet är samverkan 

med vårdgivare i patientens närområde avgörande.   

Utförande 

Ansvarsfördelning mellan Centrum för Huntington sjukdom, primärvård och 
specialistpsykiatri  

Centrum för Huntingtons sjukdom ansvarar för att kartlägga och bedöma 

psykiatrisk samsjuklighet hos patientgruppen, och lämna rekommendationer om 

anpassningar och behandling utifrån den expertis om Huntingtons sjukdom som 

finns hos teamet. Centrum för Huntingtons sjukdom har också som uppdrag att 

samordna vården kring patienterna för att säkerställa personcentrerad vård. 

Suicidrisk beaktas vid alla kontakter med patienter hos teamet. Centrum för 
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Huntingtons sjukdom ska ha tydliga arbetssätt för bedömning och handläggning av 

patienter med akut suicidalitet.  

Vid lindriga psykiatriska symtom bör vård av psykiatrisk samsjuklighet hos patienter 

med Huntingtons sjukdom ske i primärvård. Vid svårare psykiatrisk samsjuklighet 

sker vården inom psykiatrisk specialistvård. Fördelningen sker då i linje med den 

ansvarsfördelning som finns mellan primärvård och psykiatrisk specialistvård RMR 

Ansvarsfördelning och konsultationer mellan Västra Götalandsregionens 

primärvård och specialistpsykiatri. Vid psykiatriska symtom hos patienter med 

uttalade kognitiva- och eller/motoriska symtom på Huntingtons sjukdom där de 

psykiatriska symtomen är på primärvårdsnivå, kan Centrum för Huntingtons 

sjukdom stå för den psykiatriska uppföljningen.   

Vid medelhög eller hög suicidrisk skickas remiss till psykiatrisk specialistmottagning 

i patientens närområde för uppföljning av suicidrisken över tid enligt 

överenskommelse i samordningsråd för psykiatri i Västra Götalandsregionen.  

Medvetna medicinska avsteg från rutin dokumenteras tydligt i journal, andra avsteg 

från rutin rapporteras i MedControl PRO. 
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